
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Уранбашский детский сад»

ПРИКАЗ

14.03.2025 № 13

Об утверждении Перечня коррупционно
опасных функций и должностей,
подверженных коррупционным рискам
(Оценка коррупционных рисков)

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях организации работы по
предупреждению коррупции, в целях выявления условий и обстоятельств
(действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого
процесса, позволяющих злоупотреблять должностными, трудовыми
обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для
третьих лиц в выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или
услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки
законным интересам общества и государства, учитывая Методические
рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих
при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 №18-
0/10/П-906), письмо Министерства труда и социальной защиты РФ от 25.12.2014
№18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными
органами оценки коррупционных рисков», руководствуясь Уставом МБДОУ
«Уранбашский детский сад»

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно- опасных функций (Приложение №1)

2.Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам и

Зоны повышенного коррупционного риска (Приложение №2)

2. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению

или минимизации (Приложение №3)

4. Заведующему Живовой Д.А обеспечить;

-ознакомление работников учреждения с содержанием данных документов.

-размещение соответствующих документов на официальном сайте учреждения.



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ

«Уранбашский детский сад» _________________ Д.А.Живова

С приказом ознакомлены:______________________________

_______________________________

_______________________________

________________________________

________________________________


		2025-03-17T11:15:11+0500
	Живова Дарья Алексеевна МБДОУ "Уранбашский детский сад"




